REPUBLIKA E SHQIPERISE
' BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 27, daté 12.06.2026

PER MIRATIMIN E NGRITJES DHE FUNKSIONIMIT TE “QENDRES PER
SHERBIME MBESHTETESE PER FEMIJEN DHE FAMILJEN” ME MBESHTETJEN
NGA PROGRAMI I FONDIT SOCIAL TE BUXHETIT TE SHTETIT PER VITET 2026-
2028 DHE BUXHETI I BASHKISE DURRES

NE zbatim té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr. 7961, daté
12.07.1995, “Kodi i Punés sé Republikés s€ Shqipérisé€” i ndryshuar, Deklaratén e Pérgjithshme
té t€ Drejtave t€ Njeriut dhe Konventén e t€ Drejtave té€ Fémijéve, Ligjit nr. 121/2016, “Pér
Shérbimet e Pérkujdesit Shogéror né Republikén e Shqipéris€ “, Ligjit nr. 68/2017, “Pér financat
e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 18/2017, “Pér t€ drejat dhe mbrojtjen e fémijéve", VKM-sé
nr. 658, dat€ 17.10.2005 “Pér Standartet e Shérbimeve Shogérore”, Udhézimin nr. 911, daté
27.12.2018 “Pér miratimin e Standarteve té€ Shérbimeve té Kujdesit Shoqgéror né Qendrat
Komunitare Shumédisiplinore”, Planit Social Vendor 2025-2028 t&€ Bashkis€¢ Durrés,
Marréveshjen e bashképunimit Nr.2420 prot, dat€ 18.02.2026 t€ lidhur ndérmjet Bashkisé Durrés
dhe Shérbimit Social Shtetéror pér zbatimin e projektit: “Qendér pér Shérbime Mbéshtetése pér
Fémijén dhe Familjen”, mbéshtetur financiarisht nga programi i Fondit Social, si dhe sipas
relacionit t€ pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e
Burimeve Njerézore, me propozim t€ Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Ngritjen dhe Funksionimin e Qendrés pér “Shérbime Mbéshtetése pér Fémijén dhe Familjen”
me njé struktur€ prej S punonjésish.
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2. Fondin e shpenzimeve t€ personelit dhe shpenzimeve operative pér Qendrén pér “Shérbime
Mbéshtetése pér Fémijén dhe Familjen” pér vitin 2026 éshté 5,241,680 leké e financuar nga
Fondi Social, alokuar nga Buxheti i Shtetit, i ndaré si mé poshté vijon:

- Pér paga (llogaria ekonomike 600) 4,308,128 leké.
- Pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore (llogaria ekonomike 601) 708,384 leké.
- Pér shpenzime operative (llogaria ekonomike 602) 225,168 leké.

3. Niveli i pagave t€ kétyre punonjésve éshté sipas lidhjes nr. 5, té¢ Vendimit t€ Késhillit
Bashkiak nr.17, daté 02.04.2026 “Pér miratimin e nivelit t€ pagave pér punonjésit e
institucioneve né varési t€ Bashkisé”.

4. Veprimet financiare t€ késaj gendre do t€ kryhen nga népunési zbatues i nivelit té dyté prané
Qendrés Ditore té té Moshuarve.

5. Ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria
Ekonomike, Drejtoria e Buxhetit, Qendra Ditore e t€ Moshuarve, Qendra pér Shérbime
Mbéshtetése pér Fémijén dhe Familjen (SHMFF) .

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 15.06.2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

538

Nr.4/7 Arot. Durrés, méo! <5 2026
/d

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK ,
DURRES “~

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.27 daté 12.06.2026 ,” Pér
miratimin e ngritjes dhe funksionimit té “Qendrés pér Shérbime Mbéshtetése pér Fémijén dhe
Familjen” me mbéshtetjen nga programi i fondit social t& buxhetit t& shtetit pér vitet 2026-2028 dhe
buxheti i Bashkisé€ Durrés ”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




